Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

CONFIRMAÇÃO DE AUTENTICIDADE

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO
PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: ADLGJOHILM
Certidão nº 34.828.750 Exercicio: 2026
Emissão em: 19/01/2026 Requerimento em: 09:24:10 Validade: 18/02/2026

Nome: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
CNPJ: 17.217.985.0001.04

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadação, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou não em divida ativa.

RESSALVAS
Existe(m) lancamento(s) a vencer
Existe(m) lancamento(s) com suspensão administrativa

Firefox https://cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND2.xhtml

1 of 1 19/01/2026, 09:28